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POMPY ŁOPATKOWE - informacje ogólne

Zasada działania

Obudowa

Układy smarowane

Wirnik obraca się  mimośrodowo i ma wyżłobienia, w 
których znajdują  się  swobodnie poruszające się  
łopatki.  Łopatki te są  wypychane na wewnę trzną  

ścianę  korpusu pompy przez si łę  odśrodkową  tworząc 
tyle komór i le jest łopatek. Podczas rotacj i  obję tość  

tych komór zmienia się  w stosunku ich pozycj i  do osi 
mimośrodu. Zwiększenie obję tości komory powoduje 

rozszerzenie powietrza wewną trz nich tworząc 
podciśnienie. Obniżenie obję tości natomiast powoduje 

kompresję  powietrza. Projekt wnę trza takiej pompy jest 
taki sam zarówno w pompach generujących próżnię  jak 

i  sprężone powietrze.

W mniejszych, bardziej kompaktowych pompach wirnik 
jest zamontowany bezpośrednio na wale si lnika. W 

większych, mocniejszych wersjach lub w tych często 
uruchamianych - wirnik ma wsparcie z obu stron. W 

tych drugich pompa i si lnik elektryczny stanowią  dwie 
odrębne jednostki a ich wa ły po łączone są  sprzęg łem.

1.

3.

Stosowane uk łady smarowania w pompach próżniowych
możemy podzie l ić  na t rzy  g łówne grupy:  pompy z

zamknię tym obieg iem o le ju  -  k ropelkowanie,  pompy z
otwar tym obieg iem o le ju  -  k ropelkowanie oraz pompy z

kąpie lą  o le jową .
1 .  Obieg zamknię ty  z  kropelkowaniem: o le j  zosta je

wessany do pracującej  komory przez naole jacz,  k tóry
kont ro lu je  przep ływ,  jes t  z lany razem z zasysanym

powiet rzem do zb iorn ika odzyskującego.  Tam jest
oddz ie lany od powiet rza przy pomocy separatora
o le ju  i  wprowadzany ponownie do ob iegu pompy.

2.  Obieg otwar ty  z  kropelkowaniem: o le j
przechowywany jest  w spec ja lnym przezroczystym

zbiorn iku s terowanym magnetycznym prze łącznik iem
i  jes t  t raktowany tak samo jak w systemie z  ob ieg iem

zamknię tym.  Różni  s ię  tym,  że po t ra f ien iu  do
zbiorn ika odzyskującego n ie  jest  już  ponownie

wykorzystywany.  Ten system stosuje  s ię  przy pracy z
c ieczami ,  k tóre mogą  wp łynąć  na jakość  o le ju .

3 .  Kąpie l  o le jowa:  o le j  wsysany jest  do komory bezpoś rednio
ze zb iorn ika odzyskującego przez ska l ibrowaną  dyszę ,  k tóra

kontro lu je  przep ływ.  Ole j  jes t  separowany od powiet rza w faz ie
wylotu przez separatory  o le ju  znajdu jące s ię  w zb iorn iku.  W tym

sposobie smarowania ob ję tość  o le ju  w ob iegu jest  znacznie  większa
niż  w dwóch poprzenich.  Zapewnia to  lepszą  szcze lność  pomiędzy

korpusem a wi rn ik iem i  mnie jsze tarc ie  między wi ru jącymi  a  s ta tycznymi
e lementami  pompy próżniowej .  Oprócz tego pompa jest  w s tan ie  wygenerować

g łębszy poz iom próżni ,  oddaje  mnie j  c iep ła i  pracu je  c isze j .
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POMPY ŁOPATKOWE - informacje ogólne

Bezolejowe pompy próżniowe

Specyficzne ukszta ł towanie komór i  grafi t ,  z którego są  wykonane 
łopatki i  ko łnierze blokujące pozwalają  pompie na dzia łanie bez 
potrzeby smaru. Nie należy używać  tych pomp, gdy wsysane 
powietrze zawiera parę  wodną  lub inne opary. Bezolejowy pompy 
próżniowe są  pompami ca łkowicie bezobs ługowymi.

Chłodzenie

Materiały

Silnik

Ch łodzenie pomp jest oparte na przep ływie powietrza. Ciep ło produkowane przez pompę  jest 
rozpraszane z zewnę trznej powierzchni, która jest specjalnie ukszta ł towana przez wentylator 
elektryczny w mniejszych pompach i wentylator radialny montowany na wale większych pomp. 
Pompy o przepustowości 100m3/h wzwyż  są  wyposażone w radiator serpentynowy. W tym 
przypadku olej przechodzący przez radiator zanim dostanie się  do komory jest ch łodzony 
wsysanym powietrzem co dodatkowo zmniejsza produkowane w pompie ciep ło.

Korpus pompy wykonany jest z żeliwa; wa ł  napędowy i wirnik ze stal i  
węglowej a łopatki z w łókna węglowego lub szklanego do pomp olejowych i  z 
grafi tu do pomp bezolejowych.

Wszystkie pompy próżniowe o wydajności do 20m3/h mogą  być  wyposażone w 
si lnik jedno- lub trójfazowy, a większe - w trójfazowy. Wszystkie si lniki są  
wielonapięciowe zgodne ze standardami CE. Na zamówienie si lniki mogą  być  
zgodne ze standardem specjalnych napięć  i  częstotl iwości UL-CSA.


